
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tema – „Velykės stebuklingi margučiai“ 

2023m. balandžio 3-7d. 

2. Veiklas organizavo pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio/pradinio ugdymo 

programą dirbančios mokytojos: Odeta Kalinauskaitė, priešmokyklinio ugdymo 

vyr. mokytoja 

3. Tikslas – Taikant netradicines pažinimo bei meninės raiškos priemones, 

atlikimo formas ir metodus ugdyti vaikų kūrybiškumą, išradingumą, skatinti 

kurti Šv. Velykų simbolį – margutį ir jais papuošti savo grupės aplinką. 

4. Aprašymas/ foto nuotraukos 

Vaikai margino „Nepaprastus margučius“ įvairiomis technikomis ir raštais: su 

limpančiais, spalvotais „kristalais“, braižė raštus ant specialaus popieriaus, 

dekoravo plastilinu, aplikavo reklaminėmis iškarpomis. Atliko eksperimentus 

su kiaušiniais: „Tyrė kokiam vandenyje kiaušinis skęsta“, „Ieškojo margučių 

gamtoje“. Tyrė kiaušinius, ar jis išvirtas ar žalias, rideno margučius bei žiūrėjo 

jų stiprumą. 

 

     

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekto akimirkos 

   

  

 

 

"Žaliojo raštingumo" kūrybinės dirbtuvės 🐔🥚 

  

  

  

 

   

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiaujant su ugdytinės mama darželio vaikus aplankė 

Velykų bobutė 🍡🍭 ir pasveikino visus su artėjančia 

gražiausia pavasario švente Šv. Velykomis🐥🥚 

 

Darželio kiemelyje vyko Atvelykio popietė, kitaip vadinama 

vaikų Velykėlėmis. Žaidėme žaidimus, ridenome margučius🐣. 

Smagiausia užduotis buvo rasti paslėptus kiaušinius. Netrūko 

klegesio ir juoko. 

  

 

Refleksija - Vaikai patyrė kūrybinį džiaugsmą atliekant 

darbelius ir patobulino pažinimo kompetenciją per STEAM ir 

įvairias kūrybines veiklas. 

 

 

 

   

  

 

 



 

 

 

 

Vykdytos veiklos 

 
Darželio kiemelyje rideno margučius „Vaikų Velykėlės“. 

  

 

„Velykos (Vaikams)“ 
https://www.youtube.com/watch?v=jrNHjkfSLKY 
„Kakė Makė ruošiasi Velykoms. Ką pasakė Kakė Makė?“ 
https://www.youtube.com/watch?v=AfYnKc-IPtc 
Žaidė interaktyvius žaidimus: „Surask tokį pat margutį“, 
„Suskaičiuok margučius“, „Margučiai ir skaitmenys“. 
Žaidė įvairius žaidimus susijusius su kiaušiniais. 

 

Klausėsi pasakojimo apie Velykų papročius, Velykų 
bobutę. Susipažino su senoviniais lietuvių liaudies 
margučių marginimo raštais, spalvų reikšmėmis. 
Išsiaiškino apie margučių ridenimą, kaip sužinoti, į kurią 
pusę jis riedės. Sužinojo, kokiais būdais galima marginti 
margučius (vašku, žolelėmis, skutinėti). 

   
 

Įvairiais konstruktoriais kūrė 3D kiaušinius. 

   
 

Vaikai iš popieriaus gamino velykinę dekoraciją „Vištas“. 
Margino kiaušinius. 
Dainelė „Kiškių Velykos“ 
https://www.youtube.com/watch?v=NDSTHBbJlPA 
Pasaka – „Velykų Pasaka“ 
https://www.youtube.com/watch?v=YaiJG1aZXiI 
 

 

 

Žaidė margučių matematiką su iškirptais iš spalvoto 
popieriaus kiaušinių trafaretais. Užsirašę ant jų skaičius 
nuo 1 iki 10 dėliojo juos eilės tvarka, rado nurodytų 
skaičių kaimynus.  

https://www.youtube.com/watch?v=jrNHjkfSLKY
https://www.youtube.com/watch?v=AfYnKc-IPtc
https://www.youtube.com/watch?v=NDSTHBbJlPA
https://www.youtube.com/watch?v=YaiJG1aZXiI

